
Stadtwerke Südholstein GmbH
endgültiges Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch 

leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2025

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a

1 0 1.500.000 0,5340 0,00

2 1.500.001 2.000.000 0,5044 8.010,00

3 2.000.001 3.000.000 0,4850 10.532,00

4 3.000.001 4.000.000 0,4619 15.382,00

5 4.000.001 6.000.000 0,4326 20.001,00

6 6.000.001 7.000.000 0,4076 28.653,00

7 7.000.001 8.000.000 0,3933 32.729,00

8 8.000.001 10.000.000 0,3747 36.662,00

9 10.000.001 15.000.000 0,3413 44.156,00

10 15.000.001 20.000.000 0,3079 61.221,00

11 20.000.001 25.000.000 0,2856 76.616,00

12 25.000.001 30.000.000 0,2700 90.896,00

13 30.000.001 35.000.000 0,2587 104.396,00

14 35.000.001 100.000.000 0,2289 117.331,00

15 100.000.001 0,2263 266.116,00

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a

1 0 500 20,5911 0,00

2 501 1.000 19,7400 10.295,55

3 1.001 2.000 18,4109 20.165,55

4 2.001 3.000 16,7756 38.576,45

5 3.001 4.000 15,3712 55.352,05

6 4.001 5.000 14,1948 70.723,25

7 5.001 6.000 13,2182 84.918,05

8 6.001 7.000 12,4090 98.136,25

9 7.001 8.000 11,7375 110.545,25

10 8.001 9.000 11,1785 122.282,75

11 9.001 10.000 10,7112 133.461,25

12 10.001 11.000 10,3187 144.172,45

13 11.001 12.000 9,9875 154.491,15

14 12.001 13.000 9,7067 164.478,65

15 13.001 8,3234 174.185,35

Berechnungsbeispiel: 3.300.000                         Jahresentnahme in kWh

2.600                                Höchstleistung in kWh/h

Menge Preis Entgelt

kum. Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 1 15.382,00 €/a 15.382,00 €/a

Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 3.300.000./.3.000.000 = 300.000)

300.000 kWh 0,4619 ct/kWh 1.385,70 €/a

kum. Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig 1 38.576,45 €/a 38.576,45 €/a

Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 2.600./.2.000 = 600)

600 kWh/h 16,7756 €/kWh/h 10.065,36 €/a

gesamtes Entgelt für 1.1. 65.409,51 €/a

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 4 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 4
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Stadtwerke Südholstein GmbH
endgültiges Preisblatt 2 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch

nicht leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2025
inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis

Gruppe €/a ct/kWh

von bis

1 4.000 1 36,00 2,5697

4.001 50.000 2 72,00 1,6697

50.001 1.500.000 3 108,00 1,5977

Berechnungsbeispiel: 26.000 kWh

Menge Preis Entgelt

arbeitsabhängiges Entgelt 26.000 kWh 1,6697 ct/kWh 434,12 €

Grundpreis 1 72,00 €/a 72,00 €

gesamtes Entgelt für 2.1. 506,12 €

2.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

2.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

2.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresverbrauch

(kWh/a)
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Stadtwerke Südholstein GmbH
endgültiges Preisblatt 3 für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung ab 1.1.2025

3.1. Messstellenbetrieb

Zählergröße Preis

G2,5 - G6 13,23 €/a

G10 - G25 29,95 €/a

G40 - G100 180,44 €/a

G160 - G6500 241,22 €/a

3.2 Zusatzgeräte

Preis

Mengenumwerter 485,52 €/a

Kommunikationseinrichtung 106,38 €/a

3.3 Ablesung

Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung:

Preis

jährliche Ablesung 4,50 €/a

halbjährliche Ablesung 9,00 €/a

vierteljährliche Ablesung 18,00 €/a

monatliche Ablesung 54,00 €/a

Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung:

Preis

tägliche Datenbereitstellung 191,34 €/a

stündliche Datenbereitstellung 1.932,48 €/a

3.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.
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